
Uchwała  Nr VIII/ 28 /2007 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 28 czerwca 2007 r. 

 
 
w sprawie: przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radziejów.  
 
 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) i art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z póź. zm.2) uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. Ustanawia się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radziejów stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
 

§3. Traci moc uchwała nr XXII/118/2005 Rady Gminy Radziejów z dnia 
28 kwietnia 2005 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radziejów oraz 
uchwała Nr V/14/2007 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  
 
 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r., Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 
788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały  ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337. 

 
 

 



 1 

 
    Załącznik  

do uchwały nr VIII/ 28/2007  
    Rady Gminy Radziejów 
    z dnia 28 czerwca 2007 r. 

 
 

Regulamin  
udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Radziejów. 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Ilekroć w dalszej części Regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z póź. zm.); 
2) uczniach – należy przez to rozumieć uczniów, wychowanków, którym przysługuje 
pomoc materialna wymienionych w art. 90b ust. 3 i ust. 4 pkt 1 ustawy. 
3) słuchaczach – należy przez to rozumieć słuchaczy, którym przysługuje pomoc 
materialna, wymienionych w  art. 90b ust. 3 pkt 1i ust. 4 pkt 2 ustawy.  
4) szkołach – należy przez to rozumieć szkoły, kolegia, ośrodki, do których uczęszczają 
uczniowie lub słuchacze.  
 

§ 2. Regulamin określa: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 
2) formy stypendium szkolnego; 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.  
 

§ 3. Na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym przeznacza 
się dotację celową z budżetu państwa z zastrzeżeniem, że: 
1) na stypendium szkolne przeznacza się 98% kwoty otrzymanej dotacji; 
2) na zasiłki szkolne przeznacza się 2% kwoty otrzymanej dotacji. 

 
§ 4. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są 

przyznawane zamieszkałym na terenie Gminy Radziejów uczniom szkół i słuchaczom 
kolegiów wymienionym w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.  

 
Rozdział II  

Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego  
 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 
określa suma kwoty wynikającej z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty 
stanowiącej indywidualne uzupełnienie stypendium stosownie do okoliczności 
przewidzianych w art. 90 d. ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

 
 
 



 2 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
  

Lp. Miesięczny dochód na członka w rodzinie ucznia (zł) Wysokość stypendium jako % 
kwoty, o której mowa w art. 90d pkt 

9 ustawy z dnia 7.09.1991 r. o 
systemie oświaty z późn. zm. 

1) 0-100 100 

2) powyżej 100-200 90 

3) powyżej 200-351 80 

 
§ 6. Wysokość stypendium jest uzależniona od miesięcznego dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia oraz występowania przynajmniej jednej z następujących okoliczności: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność,  
alkoholizm, narkomania, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

 
§  7. 1. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na wypłatę stypendiów szkolnych nie 

wystarczy na przyznanie tego świadczenia wszystkim osobom, które złożyły wnioski 
i spełniają kryteria uprawniające do otrzymania stypendium w wysokości określonej w § 5 
ust. 2 pkt 1, 2 lub 3, stypendium szkolne będzie przyznawane z zastrzeżeniem, że 
w pierwszej kolejności świadczenie będzie przyznawane uczniom lub słuchaczom 
pochodzącym z rodzin o najniższych dochodach.  
1. W przypadku równych dochodów, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium ma 
uczeń lub słuchacz pochodzący z rodziny, w której występuje wielodzietność 
z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium ma uczeń lub słuchacz 
pochodzący z rodziny o największej liczbie dzieci uprawnionych do ubiegania się 
o stypendium szkolne.  
2. W przypadku, gdy zasady określone w ust. 2 nie przyniosą rozstrzygnięcia, 
o pierwszeństwie decyduje największa liczba dzieci w rodzinie, uczęszczająca do szkoły. 
 

§ 8. 1. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 
1) do dnia 15 grudnia – za okres od 1 września do 31 grudnia; 
2) do dnia 15 czerwca – za okres od 1stycznia do 30 czerwca. 
2. Terminy wskazane w ust. 1 mogą ulec przesunięciu w przypadku, nie otrzymania 

dotacji w terminie uniemożliwiającym ich dotrzymanie. 
 

§  9. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 
w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych lub sportowych 
realizowanych poza szkołą; 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników, pomocy dydaktycznych, ubioru sportowego i galowego; 
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów.  



 3 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli uzna się, że udzielenie stypendium w formach, 
o których mowa w pkt 1 i 2, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także 
w formie, o których mowa w pkt 3, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy 
kolegiów, o których mowa w pkt 3, udzielenie stypendium w formach, o których mowa 
w pkt 1-3, nie jest celowe. 
2.  Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.  

   
 Rozdział III 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  
 

§ 10. Osoba ubiegająca się o przyznanie stypendium szkolnego dla ucznia lub 
słuchacza powinna złożyć wniosek według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego 
regulaminu, wraz z dokumentami wskazanymi we wzorze.  
 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w sekretariacie 
Urzędu Gminy Radziejów, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów w terminie – uczniowie 
do 15 września, studenci wyższych uczelni do 15 października. 
2. Formalnej oceny wniosku, pod kątem prawidłowości wypełnienia druku wniosku, 
pod kątem prawidłowości wypełnienia druku wniosku i kompletności załączników, 
dokonują pracownicy Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych wyznaczeni 
przez Kierownika SAPO.  
  

§ 12. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium szkolnego 
podejmuje Wójt Gminy Radziejów, bądź upoważniony przez niego pracownik 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych. 
 

§ 13. Ilość przyznanych stypendiów szkolnych uzależniona jest od wysokości dotacji 
celowej przyznanej gminie Radziejów z budżetu państwa.  
 

§ 14. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie przewidzianej 
w § 9 ust. 1 pkt 1 realizowana jest przelewem na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego  zajęcia edukacyjne.  
2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie przewidzianej w § 9 
ust. 1 pkt 2, realizowana jest poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom 
książek i pomocy naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów i zaakceptowane 
przez szkołę lub indywidualnie przez składającego wniosek. 
3. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 może być 
realizowana także poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po 
przedstawieniu odpowiednich rachunków, faktur, dowodów wpłaty potwierdzających 
poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej z kasy urzędu lub przelewu na 
bankowy rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy rodziców uczniów (opiekunów 
prawnych) lub pełnoletniego ucznia. 
4. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
wypłacane są w kasie urzędu lub przelewem na rachunek oszczędnościowo – 
rozliczeniowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia w formie 
gotówkowej.   
 

§ 15. Rodzice ucznia lub słuchacza otrzymującego stypendium szkolne, pełnoletni 



 4 

uczeń lub słuchacz, a także dyrektor szkoły są zobowiązani niezwłocznie powiadomić 
pisemnie Wójta Gminy  Radziejów o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego.  
 

§ 16. Rodzice ucznia lub słuchacze otrzymującego stypendium szkole albo 
pełnoletni uczeń lub słuchacz - powinien przedłożyć  w terminie od 1 do 31 stycznia 
aktualną informację  o dochodach.  

Rozdział IV  
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

 
§ 17. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się 2 % dotacji celowej otrzymanej 

przez Gminę  Radziejów w trybie art. 90 r. ust. 3 ustawy o systemie oświaty. W wypadku 
nie wykorzystania w całości środków finansowych przechodzą one na stypendia szkolne.  
 

§ 18. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są: 
1) śmierć rodzica lub bezpośredniego opiekuna ucznia, 
2) nagła, ciężka choroba lub śmierć członka najbliższej rodziny ucznia (rodzica/prawnego 
opiekuna/, siostry, brata, małżonka, dziecka); 
3) długotrwała choroba ucznia wymagająca leczenia w sanatorium szpitalu lub u lekarzy 
specjalistów, 
4) wypadek drogowy lub wypadek w szkole wymagający długotrwałego leczenia ucznia, 
5) zalanie, uszkodzenie, pożar domu, mieszkania ucznia, który spowodował duże straty 
materiale (np. powódź, wichura), 
6) kradzież lub włamanie do domu, mieszkania ucznia; 
7) niespodziewane zdarzenie powodujące znaczne straty materialne lub w drastyczny 
sposób obniżające dochody rodziny ucznia.  
 

§ 19. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania zasiłku szkolnego dla ucznia 
lub  słuchacza podejmuje Wójt Gminy Radziejów lub upoważniony przez niego 
pracownik Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych. 
 
 
 


